
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 17. 12. 2020 ZM 20 09 06 10

Název:
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2020-0005/OMH

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost HC Děčín z.s. o úpravu rozpočtu na provoz a údržbu zimního stadionu 
v roce 2020 a 

schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2020-0005/OMH uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a HC Děčín z.s. dne 13.1.2020 v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 8.12.2020 žádost HC Děčín z.s. o úpravu rozpočtu na provoz a údržbu zimního 
stadionu v roce 2020 a usnesením č. RM 20 22 37 38 doporučila zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2020-0005/OMH uzavřené mezi statutárním městem Děčín a 
HC Děčín z.s. dne 13.1.2020 v předloženém znění.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila uzavření Dodatku č. 1.

Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- dne 13.1.2020 byla na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 19 11 05 03 ze dne 20.12.2019 
uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 2020-0005/OMH - viz. příloha.
- dne 2.12.2020 obdržel OMH žádost HC Děčín z.s. o změnu rozpočtu k výše uvedené smlouvě - viz. 
příloha.

Dle čl. III. bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy je příjemce dotace oprávněn použít dotaci výlučně k účelu 
uvedeném v článku II. smlouvy, v souladu s položkami nákladového členění předloženého rozpočtu, který je 
přílohou veřejnoprávní smlouvy, ve výši schválené dotace. Z výše uvedeného žádá HC Děčín z.s. o úpravu 
smlouvy neboť, pokud některou položku přečerpá bude nucen tyto prostředky vrátit poskytovateli dotace. Z 
přiložené tabulky uvedené v žádosti je patrné, že oproti původnímu rozpočtu je navýšení u položky údržba, 
cestovné, zákonné pojištění, ost. náklady a zákon. soc. náklady. Celková poskytnutá dotace se nemění. 
Oprávněnost těchto navýšení bude posouzena v rámci předloženého vyúčtování za rok 2020.

Zároveň v rámci předloženého vyúčtování bude požadováno prohlášení, že nebyly v rámci programu COVID 
uplatňovány žádné totožné náklady, které souvisí s provozem zimního stadionu v roce 2020.

Vyjádření:



Příloha:
dodatek č. 1 s přílohou 
anonym.pdf

Komentář:          

Příloha:
smlouva s podpisy 
anonym ZM.pdf

Komentář:          

Příloha:
žádost dodatek č. 1 
anonym.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 9.12.2020 08:46 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 9.12.2020 11:36 podepsáno



Číslo smlouvy poskytovatele: 2020-0005/0MH 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
DODATEK č. 1 

 
 

I. Preambule 
 

1) Statutární město Děčín, IČ: 002 61 238, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV (dále 
pouze jako „poskytovatel dotace“) a HC Děčín z.s., IČ: 69387605, Oblouková 638/21, 
Děčín I – Děčín, 405 02 Děčín (dále pouze jako „příjemce dotace“) uzavřeli dne 13. 1. 2020 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 2020-0005/0MH (dále pouze jako 
„Smlouva“). 

2) S ohledem na výskyt epidemie onemocnění COVID-19 na území České republiky v roce 
2020 a z tohoto důvodu opakovaně vyhlašovanému nouzovému stavu, který znemožnil 
řádný provoz Zimního stadionu Děčín, přičemž tuto skutečnost nebylo možné předvídat, 
se poskytovatel dotace a příjemce dotace dohodli na následující změně Smlouvy.  

 
II. Předmět dodatku 

 
1) Dle čl. III. odst. 1 písm. a) Smlouvy je příjemce dotace oprávněn použít dotaci výlučně 

k účelu dle čl. II. Smlouvy a v souladu s položkami nákladového členění 
předloženého rozpočtu, který je přílohou Smlouvy (dále pouze jako „Příloha“), ve výši 
schválené dotace. Poskytovatel dotace a příjemce dotace se dohodli, že na první straně 
Přílohy, která je současně čtvrtou stranou Smlouvy, část týkající se údajů a ukazatelů pro 
rok 2020 nahradí novým zněním, a to tak, jak vyplývá z dokumentu s názvem „Náklady 
a výnosy sportovních zařízení v majetku města“ včetně komentáře (dále jen 
„Dokument“), který vyhotovil a předložil příjemce dotace. Tento Dokument je nedílnou 
součástí tohoto dodatku jako jeho Příloha č. 1. Změna položek nákladového členění dle 
tohoto dodatku nemá vliv na výši dotace dle Smlouvy. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1) Tento dodatek byl schválen usnesením zastupitelstva statutárního města Děčín č. ZM 20 
09 06 10 ze dne 17.12.2020  a bude zveřejněn v registru smluv. 

2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, každá ze stran obdrží po jednom. 
 
 
V Děčíně dne 
 
 
             
  
Za poskytovatele dotace     Za příjemce dotace 
 
Ing. Jiří Anděl CSc.      
        



Návrh rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2020

Zařízení: Zimní stadion, Oblouková 638/21

Provozovatel: HC Děčín z.s.

v tis. Kč

Požadavek Schválený rozpočet Upravený rozpočet

na rok 2020 na rok 2020 k 2. 12. 2020

8 029 7 859 7 701

v tis. Kč

Ukazatel Požadavek schválený rozpočet Upravený rozpočet

na rok 2020 na rok 2020 k 2.12.2020

náklady

501 - materiál 400 400 337

502 - energie 2490 2490 1950

511 - údržba 450 280 393

512 - cestovné 30 30 36

513 - náklady na 

reprezentaci

518 - služby 1150 1150 979

521 - mzdové 

náklady 3698 3698 3534

524 - zákonné 

pojištění 1180 1180 1202

549 - ost. náklady 30 30 45

551 - odpisy 0 0 0

527 - zák.soc.nák 0 0 24

538-daně a popl. 2 2 2

543-odpis pohl.

525-jiné soc.poj. 0 0 0

náklady celkem 9430 9260 8502

výnosy

602 - služby 1400 1400 800

644 - úroky 1 1 1

648 - zúčt.fondů

649 - ost.výnosy

691-prov.dotace 8029 7859 7859

výnosy celkem 9430 9260 8660
hospodářský 

výsledek 0 0 -158

Komentář vzhledem k různým omezením v průběhu roku nebylo možné dodržet plánovaný 

rozpočet. Výrazný úbytek příjmů vzhledem k omezené činnosti zimního stadionu v měsícíh březen, 

duben, květen - 1. vlna COVIDu, dále v srpnu - rekonstrukce střechy, a měsících říjen, listopad, 

prosinec - 2. vlna COVIDu výrazně poklesly příjmy oproti plánu, přičemž zůstávaly fixní náklady. 

Výpadky příjmů jsme se snažili sanovat požadavkem na mimořádný dotační program COVID - 

SPORT, ze kterého jsme získali 702 tis. Kč. Této částce odpovídá i pokles některých nákladových 

položek - zajištění jiného zdroje, případně úspory vzhledem k jinému režimu provozu zimního 

stadionu.  

Náklady a výnosy sportovních zařízení 

v majetku města 




















